Smyla oppidum in finibus Moldaviae magnum & opu-
lentum, ad Nestrum fluuium, non procul à Ponto Euxino si-
tum, ab Andrea Bargay, copiarum Transylvanianarum Præfe-
cto die 22. Martij, vna cum arce validissima expugnatum,
2000. Turcis cæsis, tormentis grandioribus plurimis captis
occupatum, & præsidio 2000. Walachorum munitionem est.

Carolus Mansfeldius Pragæ à Rudolpho Cæsare consue-
tis ceremoniis equitis Aurati dignitate, titulo principis Im-
perij Romani, die 28. Aprilis insignitus, & Vicarius Matthiæ
Archiducis (qui supremus Cæsarei exercitus contra Turcas
Imperator constitutus erat) creatus est. Aaron Moldauiq Vai-
uoda, ob proditionis suspicionem captus, eique Stephanus
Rosvvanus Transylvanus in Moldaviae dominatu substi-
tutus est.

Circa Iunij initium Tartari in Vvalachiam & Transyl-
vaniam irruentes à limitaneis præfidiis cæsi sunt. Paulò post
Ferhates Bassa opè Nicopolim cum suis copiis prælio de-
victus, ipsa vrbis vastata est. Ferdinandus autem Comes
Hardeccius, Iaurinensis arcis praefectus, perfidiæ erga Cæsare
conuictus, manu dextra ferro prius amputata, capite truncatur
Viennæ Austriæ, vna cum Nicolao Berlinio Lotharingo,
vigilum Laurinensem praefecto, 15. die Iunij. Mansfeldius
Calend. Iulij Strigonium obsidet. Batbotzca Sigetho 5. mil-
liaribus distans à Cæsarianis militibus capta est 30. Julij.

Mahumetes Græciæ Beglerbegus, Sinanis Bassæ filius,
selectissimo 15000. Turcarum exercitu obsessis Strigonien-
sibus latus opem, die 4. Augusti à Carolo Mansfeldio
propè Strigonium fortiter profligatus & in fugam compul-
sus est: ita ut Turcarum (inter quos Osmannes Bassa Iauri-
nensis cum sex begis fuit repertus) 5000. cæsis, signis mili-
taribus 27. vna cum duobus begis captis, Turcica castra
cum opimis spoliis Cæsareanis ducibus & militib. remanserunt.
Ex horum numero vix quinquaginta cæsi perierunt.

Achmetes bassa Temesvuarisensis, cum 8000. militibus à Transsyluanis die 13. Augusli prælio superatus, & amissis aliquot millibus suorum, begis queduobus captis, aufugit, arce Fachiata à victoribus occupata. Die 23. eiusdem mensis in Walachia Transalpina commissum est prælium inter Sinanem (qui ponte nauali structo Danubium traiecerat, atque illam prouinciam sub iugum Turcicum reducere conabatur) & coniunctas Walachorum ac Transsyluanorum copias, Turcicis longè inferiores. In quo, cum tribus confictibus, dubio Marte, quasi de summa rerum, acerrime diuicatum fuisset, Transsyluanit tandem facti superiores Sinanem, millibus aliquot Turcarum, nec non Mahumete bassa cæsis, tormentis & signis pluribus captis, cum reliqua fuga exercitus in fugam coniicerunt.